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Informacja z działalności międzysesyjnej 

Wójta, urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy 

za okres od 12 października do 05 grudnia 2024 r. 

  

 

W omawianym okresie wydano 43 zarządzenia, które dotyczyły m.in.: zmian w budżecie 

Gminy Przelewice na 2024 rok; zmiany planu finansowego rachunku środków Funduszu 

Pomocy Obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Przelewice; zmiany w planie 

finansowym Gminy Przelewice na 2024 rok; powołania komisji do brakowania i zniszczenia 

dokumentacji niearchiwalnej przechowywanej w archiwum zakładowym w Urzędzie Gminy 

Przelewice; zmian budżetu i w budżecie Gminy Przelewice na 2024 rok; podjęcia konsultacji 

społecznych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w przedmiocie projektu - Program współpracy Gminy Przelewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025; przyjęcia 

projektu uchwały budżetu Gminy Przelewice na rok 2025 wraz z załącznikami i uzasadnieniem; 

powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla 

nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących projektu statutu nowo tworzonej jednostki pomocniczej 

Gminy Przelewice - Sołectwo Rutnica; przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

projektu statutu nowo tworzonej jednostki pomocniczej Gminy Przelewice - Sołectwo Wołdowo; 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu statutu nowo tworzonej 

jednostki pomocniczej Gminy Przelewice - Sołectwo Karsko. 

 

I.    W zakresie spraw organizacyjno-społecznych. 

 

W omawianym okresie trwały prace związane z dokumentacyjnym zakończeniem VI, VII 

Sesji Rady Gminy, a także przygotowaniem stosownej dokumentacji na potrzeby organizacji 

VIII Sesji.  Ponadto sporządzone zostały wszystkie protokoły odbytych posiedzeń stałych 

Komisji Rady oraz Sesji. Podjęte na Sesji Uchwały przesłane zostały do Wydziału Prawnego 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Projekty uchwał, uchwały podjęte, oraz złożone interpelacje wraz z udzieloną odpowiedzią 

wprowadzono do BIP-u (system rada). Złożony został wniosek do Dziennika Urzędowego 
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Województwa Zachodniopomorskiego celem publikacji stosownych uchwał. Podjęte uchwały 

przekazane zostały pracownikom na stanowiska merytoryczne a także dokonano ich wpisu do 

rejestru uchwał. 

W omawianym okresie zatrudniono 1 osobę w ramach umowy z PUP w Pyrzycach na 

zorganizowanie prac interwencyjnych od 18 listopada 2024 roku do 21 listopada 2025 roku w 

charakterze pomocy administracyjnej. W związku z powzięciem wiadomości o spożywaniu 

alkoholu w miejscu pracy rozwiązano z pracownikiem umowę o pracę bez okresu 

wypowiedzenia z winy pracownika. Zgodnie z wcześniejszą umową z PUP w Pyrzycach 

zatrudniono w miejsce zwolnionego pracownika kolejną osobę. 

Jednemu pracownikowi wypłacono nagrodę jubileuszową za 35 lat pracy w wysokości 200% 

miesięcznego wynagrodzenia. 

Sprawy związane z działalnością gospodarczą: 

• założenie działalności gospodarczej – 4 wnioski, 

• zawieszenie działalności gospodarczej – 4 wnioski, 

• zmiana we wpisie – 2 wnioski, 

• zamknięcie działalności – 5 wniosków. 

 

II.     Oświata. 

W omawianym okresie odbyło się posiedzenie komisji ds. przyznawania stypendiów  

za wyniki w nauce. Wpłynęły 24 wnioski, wszystkie spełniły wymogi określone w regulaminie. 

Wnioski dotyczyły wyników: 9 uczniów, którzy uzyskali w szkole podstawowej średnią ocen 5,00 

i powyżej; 12 uczniów, którzy uzyskali w szkole ponadpodstawowej średnią ocen  

4,80 i powyżej; 3 studentów, który uzyskali na studiach średnią ocen 4,50 i powyżej.  

Do wszystkich wnioskodawców wystosowano zawiadomienie o przyznanym stypendium, które 

zostało wręczone w dniu 25.10.2024 r. na sesji Rady Gminy. Stypendia będą wypłacane przez 

okres 5 miesięcy w kwotach: 140 zł miesięcznie dla uczniów szkół podstawowych, 240 zł 

miesięcznie dla uczniów szkół ponadpodstawowych i 350 zł dla studentów. Ponadto w 

omawianym okresie dyrektorzy szkół przygotowali do zatwierdzenia aneksy do arkuszy 

organizacji na rok szkolny 2024/2025. W miesiącu listopadzie przygotowano i przeprowadzono 

postępowanie egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla 

nauczyciela SP Kłodzino. W dniu 26 listopada br. odbył się egzamin, w którym uczestniczyli, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, dwaj eksperci z listy MEiN, dyrektor szkoły i 

przedstawiciel organu prowadzącego. Uroczystego wręczenia aktu nadania stopnia awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego dokonał Wójt Gminy w obecności dyrektora szkoły 

w dniu 28 listopada 2024 r. Na bieżąco prowadzona była księgowość wszystkich placówek 

oświatowych, dekretowanie i księgowanie faktur, list płac oraz wczytywanie przelewów, 
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rozliczanie na wydzielonym rachunku dochodów wpłat rodziców za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego i wyżywienia, naliczanie dotacji dla NSP Przelewice.  

 

III.       W zakresie inwestycji, remontów, planowania i postępowań o udzielenie 

     zamówienia publicznego. 

 

➢ Zakończono realizację inwestycji drogowej pn. Budowa, rozbudowa i remont infrastruktury 

drogowej w miejscowościach na terenie Gminy Przelewice. Realizacja obejmowała 

przebudowę dróg w Jesionowie, Rutnicy i Radlicach o wartości 3.596.502,03 zł. Dokonano 

rozliczenia finansowego inwestycji oraz uzgodniono z Referatem BF zwiększenie wartości 

środka trwałego.  

➢ Przeprowadzono procedurę zawiadomienia o zakończeniu budowy w Powiatowym 

Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Pyrzycach dotyczącym budowy strażackiej ścianki 

treningowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu na działce  

nr 221 obręb Przelewice, gmina Przelewice. W ramach postępowania uzyskano opinię 

sanitarną Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach stwierdzającą 

zgodność wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym w zakresie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Pyrzycach  po zgłoszeniu zakończenia budowy nie zajął stanowiska w ustawowym terminie, 

co zostało uznane za milczącą zgodę. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w 

Pyrzycach nie wniósł sprzeciwu do złożonego zawiadomienia o zakończeniu budowy.  

➢ Rozpoczęcie realizacji zadania pn. „Termomodernizacja z poprawą efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Przelewice” 

przygotowanie do przekazania placu budowy budynku świetlicy wiejskiej w Przywodziu.  

➢ Udział w realizacji zadania związanego z budową chodnika w Wołdowie. Zadanie 

finansowane częściowo z funduszu Sołeckiego Sołectwa Laskowo oraz budżetu Gminy 

Przelewice. 

➢  Uczestniczono w przeglądzie w okresie gwarancyjnym zadania związanego z przebudową 

drogi na działce nr 128/5 obr. Kłodzino.  

➢ Uczestniczono w przeglądzie w okresie gwarancyjnym zadania związanego z budową 

kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalniami ścieków w Jesionowie. Przegląd dotyczył  

naprawy nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej, która była objęta zakresem inwestycji.  

➢ Uczestniczono w procedurze odbiorowej związanej z modernizacją kotłowni w PSP w 

Żukowie wraz z przeprowadzeniem procedury zwiększenia wartości środka trwałego. 

➢ Zakończono realizację zadań związanych z otrzymanym dofinansowaniem w ramach 

konkursu Granty Sołeckie 2024 dla sołectwa Ślazowo i Żuków. W ramach otrzymanych 
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środków sołectwo Ślazowo zakupiło zestaw zabawowy w wartości 29.845,87 zł, w tym kwota 

15.000,00 zł płatna z Grantu Sołeckiego oraz kwota 14.845,87 zł płatna z Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Ślazowo. W ramach otrzymanych środków sołectwo Żuków zakupiło 

drewniany zestaw zabawowy w wartości 20.050,00 zł, w tym kwota 15.000,00 zł płatna  

z Grantu Sołeckiego oraz kwota 5.050,00 zł płatna z budżetu Gminy Przelewice. 

➢ Zakończono zadanie związanego z zakupem i montażem garażu w m. Żuków 

finansowanego z  Funduszu Sołeckiego Sołectwa Żuków.  

➢ Złożono wnioski do pracownika merytorycznego ds. gospodarki nieruchomościami  

o nadanie numerów porządkowych dla obiektów gminnych, które do tej pory nie posiadały 

numeracji. 

➢ Przeprowadzenie inwentaryzacji budynku oświatowego w Przelewicach w zakresie 

powierzchni użytkowych i kubatury. Inwentaryzacja niezbędna do przygotowywanego projektu 

uchwały Rady Gminy Przelewice w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części 

nieruchomości z obr. Przelewice oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.  

➢ Uczestniczono w spotkaniu informacyjnym dot. możliwości uzyskania środków finansowych 

na inwestycje wodno-kanalizacyjne z KPO BB3.1.1. Spotkanie zorganizowane przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego Wydział Rolnictwa i Rybactwa.  

➢ Uczestniczono w posiedzeniu komisji urbanistycznej w Kozielicach w związku ze złożonym 

wnioskiem Wójta Gminy Dolice dotyczącym zaopiniowania projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w części obrębów 

geodezyjnych: Brzezina, Dobropole i Warszyn w gminie Dolice. Opracowanie zostało 

pozytywnie zaopiniowane. 

➢ Bieżące uzgodnienia z Referatem Budżetu i Finansów  w związku z prowadzonym 

stanowiskiem dotyczącym m.in. wprowadzania zmian w budżecie gminy oraz Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, przyjęcie środka trwałego, zwiększenia wartości środka trwałego. 

➢ Opracowano projekt budżetu na rok 2025 dotyczący stanowiska inwestycji oraz uzgodniono 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  rok 2025 i lata kolejne. 

 

➢ Przygotowano zapytanie ofertowe na prace projektowe dla obiektu Centrum Rowerowe  

w Ślazowie, po wyłonieniu najkorzystniejszej oferty podpisano umowę z Firmą Pracownia 

Projektowa Krzysztof Grabowski w Szczecinie na zadanie pn. Prace projektowe dla obiektu 

„Centrum Rowerowe Tysiąca Jezior wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 83 

obręb Ślazowo”. Termin realizacji umowy na projektowanie do 7 miesięcy. Współpraca z 

wykonawcą odnośnie wstępnej koncepcji obiektu i zagospodarowania terenu. 
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➢ Sporządzono aneks do porozumienia ze spółką SARNIK odnośnie przeprowadzenia badań 

gleby, następnie sporządzono aneks z Wykonawcą wykonującym badania gleby. 

➢ Podpisano umowę na usługi obejmujące specjalistyczne doradztwo w zakresie efektywności 

energetycznej, celem pozyskania środków finansowych z tytułu uzyskania świadectwa 

efektywności energetycznej. 

➢ W dniach od 30.10.2024 do 04.11.2024 uczestniczono w szkoleniu dot. Planu ogólnego dla 

gmin. Trwały przygotowywania i koordynacja prac związanych z procesem 

przygotowawczym do sporządzenia planu ogólnego dla gminy Przelewice. Wystosowano 

zawiadomienia do instytucji wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Przygotowanie dokumentacji do postępowania przetargowego na 

sporządzenie planu ogólnego dla gminy Przelewice, w związku z unieważnieniem przetargu 

ze względu na to, że nie wpłynęła żadna oferta przystąpiono do negocjacji  i rozmów z  wolnej 

ręki z potencjalnym Wykonawcą. 

 

➢ W omawianym okresie międzysesyjnym wydano: 

✓ 10 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego bądź w studium,  

✓ 10 decyzji o warunkach zabudowy  oraz 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji  celu 

publicznego.  

➢ Procedowanych jest 15 postępowań celem wydania decyzji o warunkach zabudowy i 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

➢ Prowadzono sprawy sołectw w zakresie dokonywania zamówień dla sołectw, dokonywania 

zapytań ofertowych i spraw związanych z rozliczeniem funduszu sołeckiego 2024 roku. 

Uczestnictwo w konsultacjach społecznych . 

 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

➢ W procedurze PZP podpisano umowę  oraz skoordynowano realizację zadania pod nazwą 

„Zakup sprzętu lub pomocy dydaktycznych oraz narzędzi do terapii dla uczniów z 

niepełnosprawnościami, niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem 

technologii informacyjno-komunikacyjnych w ramach Rządowego programu rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna Tablica”. Łączna wartość 

inwestycji wynosi 87.500,00. 

➢ Podpisano umowę w procedurze krajowej Pzp na realizację zadania „Termomodernizacja z 

poprawą efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
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Przelewice”. 

➢ Koordynowano postępowanie PZP zadania „Wykonanie prac remontowo 

zabezpieczających w zabytkowym kościele parafialnym pw. Św. Michała Archanioła w 

Rosinach – Etap I”. – modyfikacje, ogłoszenia. 

➢ Podpisano umowę w procedurze krajowej Pzp na realizację zadania „Prace 

konserwatorsko-restauracyjne przy nastawie ołtarzowej w kościele filialnym pw. 

Zwiastowania NMP w Przywodziu”. 

➢ Wyłoniono Wykonawcę w  procedurze unijnej PZP na zadanie „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i obiektów użyteczności publicznej 

na terenie gminy Przelewice w okresie od dnia 01.01 - 31.12.2025 r.” 

➢ Wyłoniono Wykonawcę w procedurze krajowej PZP na zadanie „Likwidacja barier 

architektonicznych w ramach dofinansowania ze środków PFRON z programu „Dostępna 

przestrzeń publiczna”. 

➢ Zakończono procedurę z wolnej ręki w  procedurze krajowej PZP na zadanie „Modernizacja 

Infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Przelewice” 

➢ Wyłoniono Wykonawcę w procedurze unijnej PZP na zadanie Zaciągnięcie kredytu 

długoterminowego w wysokości do 4.000.000,00 na sfinansowanie deficytu budżetu Gminy 

Przelewice oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

➢ Wszczęto postępowanie w procedurze krajowej PZP na zadanie Przygotowanie i dostawa 

posiłków do szkół i punktów przedszkolnych na terenie Gminy Przelewice od dnia 2 stycznia 

do dnia 31 grudnia 2025.  

➢ Opublikowano ogłoszenie w DZ.U. w procedurze unijnej PZP na zadanie Zakup  samochodu 

ratowniczo-gaśniczego  z wyposażeniem dla OSP Jesionowo. 

➢ Opublikowano ogłoszenie w DZ.U. w procedurze unijnej PZP na zadanie Zakup średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lubiatowo z wyposażeniem. 

IV.     W zakresie funkcjonowania BIP-u.  

Dokonano uzupełnienia strony www.bip.przelewice.pl. Umieszczono informacje, które 

zgodnie z przepisami winny być opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, w tym uchwały 

Rady Gminy, obwieszczenia, ogłoszenia, zarządzenia, informacje o prowadzonych 

postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

V. W zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 
 
Kontynuowany był codzienny trening łączności (godz. 8.30) dotyczący sytuacji kryzysowych  

w gminie. W zakresie  ochrony p.poż w związku ze złożonymi potwierdzeniami udziału  

w zdarzeniach naliczono strażakom-ochotnikom ekwiwalent pieniężny za udział w tych 
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zdarzeniach. Na bieżąco prowadzone były sprawy związane z oświetleniem miejsc publicznych 

i dróg. Kontrolowany był stan dróg gminnych i wewnętrznych. 

 
VI. Promocja, aktywizacja przedsiębiorczości i samorządności oraz ochrona zdrowia   

i współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

➢ W okresie sprawozdawczym dokonano końcowego rozliczenia wydatków związanych   

z organizacją Dożynek Gminnych w Przelewicach. Zrealizowano także rozliczenie bonów 

przekazanych Kołom Gospodyń Wiejskich oraz Sołectwom w ramach nagród w 

konkursach. Przeprowadzono również rozliczenie innych spraw związanych z organizacją 

dożynek. 

➢ Realizowano kampanię ekologiczną pn. „Piknik Rodzinny Eko-Dzień – Dbamy  

o Środowisko przez Rośliny i Zielone Nasadzenia” dofinansowaną z środków  

z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

Projekt zakładał organizację wydarzenia z warsztatami ogrodniczymi, rozdawaniem roślin  

i późniejszymi nasadzeniami w miejscowości Przelewice. Piknik ekologiczny odbył się 

22.11.2024 r. 

➢ Dokonywano rozliczenia sprawozdań częściowych  i końcowych z realizacji zadań 

publicznych w 2024 r. przez organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne 

dofinansowane  z budżetu gminy. Większość z nich na bieżąco zadanie realizuje i rozlicza 

się, zgodnie z zawartą w tym zakresie umową. Natomiast, tam gdzie stwierdzono 

rozbieżności pisemnie poproszono o wyjaśnienia i uzupełnienie braków. 

➢ Przeprowadzono procedurę oferty złożonej przez Klub Sportowy LZS Błyskawica Kluki na 

realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i rozpowszechniania kultury fizycznej 

i sportu pn. ,,Podtrzymywanie kondycji fizycznej zawodników LZS Błyskawica Kluki” na rok 

2024 r. w trybie pozakonkursowym 19a, z zamieszczeniem oferty w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie www.przelewice.pl. 

➢ Na podstawie zarządzenia nr 234/2022 Wójta Gminy Przelewice z dnia 21 października 

2024 r. ogłoszono konsultacje społeczne w sprawie „Programu współpracy Gminy 

Przelewice z organizacjami pozarządowymi na rok 2025”. Konsultacje trwały od 23 

października do 14 listopada 2024 r. 

➢ Opracowano sprawozdania w sprawie podjęcia konsultacji społecznych z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

przedmiocie projektu „Programu współpracy Gminy Przelewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025”, przeprowadzonych na 

http://www.przelewice.pl/
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podstawie zarządzenia nr 234/2024 Wójta Gminy Przelewice z dnia 23 października 2024 

r. Konsultacje trwały od 23 października do 14 listopada 2024 r. 

➢ Rozpoczęto procedurę przygotowawczą do otwartych konkursów ofert na realizacje 

zadania publicznego na rok 2025 oraz ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego w zakresie prowadzenia placówki wsparcia dziennego na terenie 

Gminy Przelewice. 

➢ W listopadzie 2024 r. na terenie gminy Przelewice po raz kolejny zorganizowano bezpłatne 

badania mammograficzne dla kobiet w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi, 

finansowanego przez Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki NFZ i EFS. Badania 

przeprowadzono w mammobusie na placu targowym w Przelewicach,  z  których 

skorzystało 26 pań. 

➢ Na stronie www.przelewice.pl oraz na portalu Facebook na bieżąco zamieszczano 

informacje promocyjne z wydarzeń na terenie gminy oraz ważne komunikaty dla 

mieszkańców. 

VII. W zakresie gospodarki nieruchomościami. 

➢ Na bieżąco prowadzone były sprawy z zakresu gospodarowania nieruchomościami w tym 

zapytania ofertowe, analizy, nadanie numerów porządkowych dla nieruchomości, 

przygotowanie pozostałych procedur do spraw prowadzonych na stanowisku nieruchomości. 

➢ Z zakresu gospodarki cmentarnej wydano 11 decyzji na pochówek. Prowadzono weryfikację 

miejsc pochówkowych na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Przelewice, dokonano 

wznowień opłat za miejsca pochówkowe. 

➢ Podpisano 3 akty notarialne dotyczące nieruchomości dz. nr 34/13 obręb Przelewice,  

dz. nr 32 obręb Jesionowo,  dz. nr 179/2 obręb Kłodzino.  

➢ Wydano 1 zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego. 

➢ Przygotowano projekty uchwał: w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części 

nieruchomości z obrębu Przywodzie w trybie bezprzetargowym, w sprawie przedłużenia 

umowy dzierżawy części nieruchomości z obrębu Przelewice oraz w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

➢ Przygotowanie dokumentów do opracowania operatu szacunkowego działki nr 29 obręb 

Płońsko oraz działki nr 118 obręb Przywodzie (budynek mieszkalny). 

 

VIII. W zakresie ochrony środowiska, tematów rolnych i gospodarki komunalnej. 

 

 Prowadzono postępowania związane z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew dla 

nieruchomości gminnych i prywatnych: 

http://www.przelewice.pl/
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Gminne: 

➢ Na podstawie ustawy o ochronie przyrody wystąpiono do Starosty Pyrzyckiego z wnioskiem  

o wydanie zezwolenia na usunięcie: 

• 3 szt. drzew z gatunku lipa drobnolistna  z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 131/1 obręb Lucin (teren przy hydroforni). Kolizja z budową nowego, 

• 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 47/2 obręb Przywodzie (droga gminna). Posusz całkowity, 

• 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 104 obręb Przywodzie (gminna działka przy posesji prywatnej). Zły stan 

fitosanitarny. Na wniosek mieszkańca, 

• 2 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 77/8 obręb Przelewice (działka naprzeciwko marketu Dino). Zły stan 

fitosanitarny, drzewa w stanie zamierania, 

• 3 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 41 obręb Płońsko (torowisko). Na wniosek mieszkańca – drzewa na 

granicy działek, zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, przechylone w stronę 

jezdni. Odmówiono wystąpienia do Starosty Pyrzyckiego z wnioskiem o wydanie 

zezwolenia na 15 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z wyżej wskazanej nieruchomości 

– nie stwierdzono, aby drzewa były utrudnieniem  w prowadzeniu upraw, brak 

widocznych zmian chorobowych drzew, 

• 1 szt. drzew z gatunku brzoza brodawkowata z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 108/2 obręb Jesionowo (droga gminna). Na wniosek mieszkańca. 

Posusz całkowity. Zlecono podmiotowi, z którą Gmina Przelewice zawarła umowę, 

wykonanie cięć korekcyjnych drzewa z gatunku topola kanadyjska z powyższej 

nieruchomości. Gałąź nad jezdnią. Na wniosek mieszkańca, 

• 4 szt. drzew z gatunku wierzba iwa oraz 1 szt. drzewa z gatunku klon zwyczajny z 

nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 3 obręb Gardziec (rów). Zły stan 

fitosanitarny, przerastanie urządzenia wodnego. Na wniosek właściciela sąsiedniej 

nieruchomości, 

• 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny z nieruchomości oznaczonej jako 

działka ewidencyjna nr 47/2 obręb Przywodzie (droga). Zły stan fitosanitarny, złom, 

drzewo pozbawione korony. Na wniosek mieszkańca, 

• 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 224 obręb Żuków (droga). Posusz całkowity. Na wniosek mieszkańca, 
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• 3 szt. drzew z gatunku kasztanowiec zwyczajny z nieruchomości oznaczonej jako 

działka ewidencyjna nr 162/4 obręb Kluki (przy boisku). Zły stan fitosanitarny. Na 

wniosek Sołtysa. 

➢ Na wniosek Sołectwa Żuków przeprowadzono oględziny krzewów na terenie nieruchomości 

nr 77 obręb Żuków (teren szkoły). Zakwalifikowano krzewy do zabiegów cięć korekcyjnych. 

➢ Wystąpiono do Starosty Pyrzyckiego z wnioskiem o zmianę części wydanych decyzji 

zezwalających na wycinkę drzew w zakresie zmiany terminu jej realizacji. 

➢ W trybie zapytania ofertowego wyłoniono Wykonawcę w ramach sprzedaży drewna wraz z 

wycinką drzew z nieruchomości gminnych, dla których decyzję starosty Pyrzyckiego 

uzyskano w 2024 roku. Zapytanie ofertowe zamieszczono w biuletynie informacji publicznej 

Urzędu Gminy w Przelewicach. Ofertę złożył jeden Wykonawca. Z tego tytułu do budżetu 

Gminy Przelewice wpłynęła kwota 4000 zł. Dodatkowo pozwoliło to Gminie Przelewice 

uniknąć kosztów związanych z wycinką drzew i porządkowaniem terenu po wycince. 

➢ W trybie zapytania ofertowego przeprowadzono postępowanie dotyczące sprzedaży drewna                                       

z planowanej  wycinki drzew z gatunku topola kanadyjska z nieruchomości oznaczonej jako 

działka ewidencyjna nr 111/1 obręb Przelewice (teren oczyszczalni ścieków). Wyceny 

dokonano na podstawie cen podanych w nadleśnictwach – średnia z cen. Zapytanie ofertowe 

zamieszczono dwukrotnie w biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy w Przelewicach 

na kwoty 13.039,64 zł brutto oraz 10.000 zł brutto jednak w ramach prowadzonych 

postepowań nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym drewno pochodzące z 

przedmiotowej wycinki zostanie przekazane na potrzeby własne Gminy Przelewice – ok 25 

m3 zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 3 Zarządzenia Nr 81/2022 Wójta Gminy Przelewice z dnia 2 

sierpnia 2022 roku w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew 

z nieruchomości będących własnością Gminy Przelewice. 

➢ Przeprowadzono akcję nasadzeń drzew w ramach nasadzeń zastępczych – łącznie 

nasadzono 115 drzew. 

➢ Przeprowadzono wycinkę drzew w obrębie Jesionowo (Wykonawca z którym Gmina zawarła 

umowę), a pozyskane z wycinki drewno przekazano podopiecznym OPS w Przelewicach. 

➢ Utrzymywano kontakt z Fundacją Aeris Futuro w związku ze zgłoszeniem nieruchomości 

gminnej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 188 obręb Jesionowo (droga Jesionowo – 

Rutnica) do dokonania nasadzeń drzew z gatunku lipa drobnolistna w ilości 2000 sadzonek. 

Na chwilę obecną działka została skatalogowana. Fundacja oczekuje na propozycję 

sponsoringu zadania. 

➢ W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie zapytania ofertowego wyłoniono 

Wykonawcę na zadanie związane z wycinką i cięciami pielęgnacyjnymi drzew z 
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nieruchomości gminnych. Zapytanie ofertowe zamieszczono w biuletynie informacji 

publicznej Urzędu Gminy w Przelewicach. Wpłynęła jedna oferta. 

 

Prywatne: 

➢ Prowadzono postępowanie związane ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia: 

• 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości w obrębie Kosin, 

• 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny z nieruchomości w obrębie Przelewice, 

• 10 szt. drzew z gatunku klon zwyczajny z nieruchomości w obrębie Kosin, 

• 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości w obrębie Kosin, 

• 10 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły oraz 20 szt. drzew z gatunku wierzba krucha z 

nieruchomości w obrębie Gardziec. Nieruchomość w obszarze Natura 2000. Nie 

wniesiono sprzeciwu wyłącznie z powodu stanu fitosanitarnego drzew oraz konieczności 

udrożnienia przejazdu w celu udrożnienia urządzenia wodnego (rozlewisko w wyniku 

zatoru w urządzeniu wodnym) – o czym poinformowano pisemnie wnioskodawców. 

Część drzew z gatunku wierzba krucha stanowiła wywroty. 

➢ Sporządzono protokół wywrotu 3 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości w 

obrębie Kluki oraz 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły z nieruchomości w obrębie Kluki. 

➢ Wydano zezwolenie na usunięcie 1 szt. drzewa z gatunku świerk zwyczajny z nieruchomości 

w obrębie Płońsko. Bardzo bliska odległość od budynku mieszkalnego. 

Starostwo: 

➢ Po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie wydano 

zezwolenie na usunięcie 3 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z pasa drogi powiatowej 

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 18/2 obręb Ślazowo. Zły stan fitosanitarny drzew. 

Odmówiono wydania zezwolenia na usunięcie 2 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z pasa 

drogi powiatowej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 18/2 obręb Ślazowo – drzewa 

rokują szansę na przeżycie, zalecono cięcia pielęgnacyjne. 

➢ Prowadzono postępowanie na wniosek o wydanie zezwolenia  na usunięcie: 

• 10 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły z pasa drogi powiatowej oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 93 obręb Ślazowo. Przesłano do RDOŚ Szczecin projekt decyzji (w 

ramach uzgodnienia) zezwalającej na usunięcie 7 szt. drzew z gatunku jesion wyniosły 

z uwagi na zły stan fitosanitarny, odmówiono wydania zezwolenia na usunięcie 3 szt. 

drzew z gatunku jesion wyniosły z uwagi na to, iż drzewa rokują szansę na przeżycie. 

Zalecono cięcia pielęgnacyjne, 

• 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz 1 szt. drzewa z gatunku lipa 

drobnolistna z pasa drogi powiatowej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 132 obręb 
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Przelewice. Przesłano do RDOŚ Szczecin projekt decyzji (w ramach uzgodnienia) 

zezwalającej na usunięcie 1 szt. drzewa z gatunku kasztanowiec zwyczajny z uwagi na 

zły stan fitosanitarny, odmówiono wydania zezwolenia na usunięcie 1 szt. drzewa z 

gatunku lipa drobnolistna z uwagi na to, iż drzewo rokuje szansę na przeżycie. Zalecono 

cięcia pielęgnacyjne.  

➢ Na podstawie § 8  Zarządzenia Nr 81/2022 Wójta Gminy Przelewice z dnia 2 sierpnia 2022 

roku w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew z 

nieruchomości będących własnością Gminy Przelewice sporządzono 6 porozumień 

pomiędzy Gminą Przelewice, a osobami fizycznymi dotyczące pozyskania drewna w zamian 

za przeprowadzenie prac wycinki w obrębie Gardziec, Przywodzie, Żuków. Pozwala to 

Gminie Przelewice na ograniczenie kosztów związanych z wycinką drzew. 

➢ Przyjmowano wnioski od mieszkańców o wystąpienie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o udzielenie dofinansowania do zadania 

związanego z usuwaniem azbestu. Niestety w 2024 roku Fundusz nie prowadził naboru 

wniosków o udzielenie dofinansowania dla osób fizycznych. W trybie ciągłym przyjmowane 

są także wnioski o dofinansowanie do zadania polegającego na usuwaniu azbestu dla 

beneficjentów w ramach Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności. Do tutejszego Urzędu wpłynęły dwa takie wnioski rolników z 

obrębu Kluki. Łączna zadeklarowana ilość wyrobów zawierających azbest do usunięcia to 6 

Mg – jest to wartość szacunkowa. Rzeczywista masa azbestu do usunięcia będzie określona 

przy ważeniu przez Wykonawcę. W związku ze złożeniem przez beneficjentów Działania 

wymaganych dokumentów rozliczeniowych sporządzono wniosek do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o udzielenie 

dofinansowania w wysokości 2940 zł. Przewidywany koszt realizacji zadania to kwota 6332 

zł. Różnica w wysokości 3392 zostanie opłacone z budżetu Gminy Przelewice w ramach 

realizacji uchwały nr LXVII/412/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 23.04.2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie zadań z 

zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Przelewice, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

➢ Przygotowano i przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dokumentację 

związaną z rozliczeniem kosztu całkowitego zadania oraz sprawozdania z osiągniętego 

efektu ekologicznego dla zadania związanego z utworzeniem ekologicznego ogrodu przy 

Szkole Podstawowej w Kłodzinie. 

➢ Zrealizowano zadanie polegające na przeprowadzeniu kampanii edukacyjnej pn. „Nasz 

własna produkcja tlenu. W wyniku realizacji zadania osiągnięto następujące efekty rzeczowe 

i ekologiczne. Efektem rzeczowym w ramach przeprowadzonej kampanii edukacyjnej był 
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zakup roślin (wiśnia japońska) 15 sztuk, zakup roślin (hortensja bukietowa drzewko) 10 sztuk, 

zakup roślin (tawuła japońska) 60 sztuk, zakup roślin (róża pnąca) 6 sztuk, zakup karmnika 

dla ptaków 1 sztuka, zakup drewnianych donic ogrodowych 4 sztuki, zakup etykiet do 

oznaczania roślin – 100 sztuk, zakup tablic edukacyjnych 6 sztuk, zakup drewnianych linijek 

edukacyjnych 350 sztuk, zakup broszur informacyjnych 500 sztuk, zakup ula edukacyjnego, 

zakup drewnianej huśtawki ogrodowej z pergolą. W ramach realizacji kampanii do dzieci ze 

wszystkich szkół podstawowych z ternu gminy Przelewice trafiły drewniane linijki edukacyjne 

z nadrukiem (informacje dot. drzew różnego gatunku). Nadruk przedstawia pokrój drzewa, 

siewkę, liście, kwiatostany owoc, wysokość docelową, żywotność, miesiące kwitnienia oraz 

owocowania. Zakup ula edukacyjnego, roślin, huśtawki, donic ogrodowych poprzez 

obserwację pracy pszczół będzie kształtować w dzieciach i młodzieży prawidłową postawę 

uwzględniającą rolę pszczół w ekosystemie. Zakupione tablice oraz broszury dostarczyły 

ogrom informacji dotyczących wpływu drzew na zachodzące zmiany klimatu oraz roli pszczół 

w przyrodzie. Tablice zawisły na jednej ze ścian budynku szkoły w obrębie ekologicznego 

ogrodu. Karmnik przyciągnął do ogrodu różnorodne ptaki, co będzie niosło za sobą wartość 

edukacyjną dla obserwujących je dzieci. Z uwagi na to, że kokony murarki ogrodowej zostaną 

dosłane dopiero wiosną przyszłego roku, wtedy też zostanie zamontowany ul wraz z 

wyposażeniem. Zakupione etykiety do oznaczania roślin wzmocniły w dzieciach oraz 

mieszkańcach poczucie odpowiedzialności za najbliższe środowisko. Efekt ekologiczny 

osiągnięto poprzez podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy Przelewice. 

We wszystkich szkołach na terenie gminy Przelewice przeprowadzono warsztaty 

ekologiczne dotyczące znaczenia drzew w obliczu zachodzących zmian klimatu oraz roli 

pszczół w ekosystemie. W warsztatach uczestniczyło 331 dzieci. Na terenie Szkoły 

Podstawowej w Kłodzinie zorganizowano akcję wspólnego sadzenia drzew, w której udział 

wzięło ok 60 osób. Informację o realizacji zadania na bieżąco podawano w prowadzonych 

przez Urząd Gminy w Przelewicach mediach społecznościowych – tym sposobem dotarliśmy 

do ok 1500 odbiorców. Efekt ekologiczny szacujemy łącznie na dotarciu do ok. 1900 osób. 

Przygotowanio i przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dokumentacji 

związanej z rozliczeniem kosztu całkowitego, rozliczenia całkowitego zadania oraz 

sprawozdania z osiągniętego efektu ekologicznego. 

➢ Zrealizowano zadanie dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie polegające na przeprowadzeniu gambitu ekologicznego w 

Szkole Podstawowej w Żukowie. W wyniku realizacji zadania osiągnięto następujące efekty 

rzeczowe i ekologiczne: 

➢ Efekt rzeczowy osiągnęliśmy poprzez zakup 10 mat dydaktycznych z zestawami kart z 

odpadami, 214 nagród upominków dla uczniów uczestniczących w wydarzeniu. Efekt 
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ekologiczny osiągnięto poprzez organizację wydarzenia ekologicznego w Szkole 

Podstawowej w Żukowie. Pierwotnie zakładano gambit dla klas 4-6, jednak w celu osiągnięcia 

efektu ekologicznego w wydarzeniu wzięło udział 214 uczniów z klas 4-8 ze wszystkich szkół 

podstawowych z terenu gminy Przelewice.  Miejsce warsztatów było wyposażone w plansze 

o zdrowym trybie życia, ekologicznych źródłach energii, filozofii „zero waste” czyli minimalizacji 

odpadów oraz roli ziół dla zdrowia człowieka. Po podziale na grupy przeprowadzono 

poszczególne konkurencje: utworzyć hasło o czystej gminie Przelewice, narysować plakat 

promujący czystość w gminie. Podczas wydarzenia prowadzący opowiadał interesujące fakty 

o segregacji odpadów i o tym jak poszczególne składniki opakowań wpływają na nasze 

zdrowie. Następnie dzieci napisały test sprawdzający zdobytą wiedzę. Dzieci podczas 

gambitu przeprowadzanego na świeżym powietrzu wykazały się kreatywnością w dziedzinie 

ekologii. W efekcie przeprowadzonego wydarzenia dzieci poszerzyły wiedzę z zakresu 

ochrony środowiska. Przygotowano i przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska dokumentacji związanej z rozliczeniem kosztu całkowitego, rozliczenia 

całkowitego zadania oraz sprawozdania  z osiągniętego efektu ekologicznego. 

➢ Zrealizowano zadania dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie polegające na przeprowadzeniu warsztatów 

produkcji ekologicznych świec i mydełek w Szkole Podstawowej w Jesionowie. W wyniku 

realizacji zadania osiągnięto następujące efekty rzeczowe i ekologiczne: Efekt rzeczowy 

osiągnęliśmy poprzez wyprodukowanie 114 szt. mydełek ekologicznych oraz 114 świec 

ekologicznych. Efekt ekologiczny osiągnięto poprzez organizację wydarzenia ekologicznego 

w Szkole Podstawowej  w Jesionowie.  Odbiorcami bezpośrednimi było 114 uczniów z klas 1-

3 ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Przelewice, natomiast odbiorcami 

pośrednimi byli mieszkańcy gminy Przelewice poprzez promocję zadania w profilach 

społecznościowych szkół oraz Gminy Przelewice. Informacja o przeprowadzonych 

warsztatach, porada jak przygotować w domu określone produkty aby zwiększyć 

zainteresowanie mieszkańców produktami naturalnymi oraz informacja o otrzymanym 

dofinansowaniu pojawią się także w najbliższym wydaniu gminnej gazetki. Podczas 

wydarzenia dzieci miały możliwość samodzielnego wykonania mydełek i świec ekologicznych. 

W trakcie trwania warsztatów odbyły się pogadanki dotyczące bycia świadomym 

konsumentem, dotyczące świadomych zakupów, unikania określonych rodzajów opakowań, 

zawartości niezdrowych dodatków w żywności. W efekcie przeprowadzonego wydarzenia 

dzieci poszerzyły wiedzę z zakresu ochrony środowiska. 

➢ Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, art. 379 ust. 1,2,3, art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(upoważnienie Wójta Gminy Przelewice nr 30/2022) przeprowadzono kontrolę w terenie 6 szt. 
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przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 1 zbiornika bezodpływowego. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków.  W związku z brakiem 

możliwości skontaktowania się z właścicielami jednej  z posesji nie doszło do kontroli w terenie. Do 

właścicieli przedmiotowej nieruchomości wystosowano pismo o przekazanie informacji na temat 

gospodarowania nieczystościami ciekłymi na co uzyskano odpowiedź o zamontowaniu 

przydomowej oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym wezwano właścicieli do okazania 

dokumentacji dotyczącej zamontowanej instalacji. 

➢ Przesłano 36 wezwań  do właścicieli nieruchomości o wskazanie granicznego  terminu 

przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz wezwania do właścicieli o wskazanie 

granicznego terminu wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

➢ Udzielano informacji na składane wnioski o udzielnie informacji publicznej lub informacji  o 

środowisku w zakresie farm fotowoltaicznych oraz elektrowni wiatrowych. 

➢ Podano do wiadomości publicznej informację z RZGW w Szczecinie odnośnie zmniejszenia 

zakresu pompowania na przepompowniach melioracyjnych wzdłuż rzeki Odry w celu 

zmniejszenia różnicy ciśnień, która powstanie po przejściu fali wezbraniowej. 

➢ Zawarto jedną umowę na usługę związaną z odbiorem nieczystości ciekłych z nieruchomości  

w Jesionowie. Na bieżąco prowadzono zestawienie w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych co pozwala na bieżącą kontrolę właścicieli nieruchomości. Zestawienie 

zawiera dane  z referatu gospodarki komunalnej Urzędu Gminy w Przelewicach oraz od firm 

świadczących usługi odbioru i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Przelewice. 

➢ Podano do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w biuletynie informacji publicznej 

Urzędu Gminy w Przelewicach, tablicach sołeckich, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w 

Przelewicach, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Przelewicach obwieszczeń o planach 

polowań zbiorowych na sezon 2024/2025 myśliwych z: Koła Łowieckiego Nemrod Lipiany w 

obwodzie 257, Wojskowego Koła Łowieckiego Sokół Szczecin w obwodzie 222, Koła 

Łowieckiego Sokół Szczecin  w obwodzie 265, Koła Łowieckiego Dolina Płoni Barlinek w 

obwodzie 256, Koła Łowieckiego Szarak w Barlinku, Koła Łowieckiego Łoś w Pyrzycach w 

obwodzie 223. 

➢ Zamówiono z Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego broszury informacyjne na temat 

konieczności składania nowych deklaracji w przypadku zmiany źródła ciepła. Broszury 

pozyskano bezpłatnie. Zostały one rozpropagowane na terenie gminy poprzez wyłożenie w 

miejscach często uczęszczanych np. sklepy, w Urzędzie Gminy w Przelewicach. 

➢ W wyniku prowadzonego postępowania w trybie art. 26 wobec właścicieli nieruchomości 

położonej w obrębie Ślazowo uprzątnięte zostały odpady w postaci zużytych opon 

samochodowych co potwierdziła wizja lokalna. 
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➢ Wypełniano zadania z ustawy o ochronie zwierząt: 

• Podjęto czynności wobec dwóch błąkających się psów w miejscowości Laskowo. Z 

pomocą Sołtysa ustalono właściciela. Psy zostały przekazane właścicielowi. 

• Wystąpiono do Państwowego Powiatowego Lekarza Weterynarii o przeprowadzenie 

kontroli dotyczącej dwóch psów w miejscowości Kosin, w związku z otrzymanym 

zgłoszeniem z aplikacji animal helper. Zgłoszenia nie potwierdzono. Psy w dobrej 

kondycji, utrzymywane w dobrych warunkach. 

• Podjęto czynności wobec błąkającego się psa w miejscowości Kluki. Pomimo próby 

odnalezienie właściciela nie udało się go ustalić, a pies nie był nikomu znany. Ogłoszenie 

zamieszczono w mediach społecznościowych Gminy Przelewice. Zwierzę zostało 

przekazane do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Szczecinie. 

• Podjęto czynności wobec jednego psa oraz jednego kota na zgłoszenie OTOZ Animals. 

Zwierzęta przebywały w bardzo złych warunkach, były w złej kondycji zdrowotnej w 

związku z czym wszczęto postępowanie, po którym wydano decyzje o odebraniu zwierząt 

właścicielowi i przekazaniu ich Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt Animals. 

• Wraz z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pyrzycach podjęto czynności wobec psa                                         

w miejscowości Przywodzie w związku ze zgłoszeniem otrzymanym z aplikacji animal 

helper. Zgłoszenie zasadne, pies przebywał na zewnątrz w złych warunkach. Po podjętej 

interwencji pies został przeniesiony do domu, gdzie zapewniono mu odpowiednie warunki. 

• Dokonywano zakupu karmy dla skupisk kotów wolno żyjących. Do tutejszego Urzędu 

wpłynął jeden wniosek o ujęcie skupiska w gminnej ewidencji kotów wolno żyjących. 

Wniosek zweryfikowano, dokonano aktualizacji ewidencji, w której dodano skupisko kotów 

w obrębie miejscowości Laskowo. W okresie sprawozdawczym na karmę wydatkowano 

kwotę 290,59 zł. 

• Przekazano dwa bezdomne koty błąkające się w miejscowości Laskowo do mieszkańca                                       

w miejscowości Ukiernica. 

• Przekazano jednego bezdomnego kota błąkającego się w miejscowości Żuków do 

mieszkańca w miejscowości Lucin. 

• Zakupiono żywo łapkę do odławiania bezdomnych kotów na terenie gminy Przelewice. 

➢ Podczas kontroli przydomowych oczyszczalni ścieków na jednej z posesji zauważono psy, 

które mogą należeć do rasy psów uznawanych za agresywne zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003  w sprawie wykazu ras 

psów uznawanych za agresywne. W związku z tym wystąpiono do właścicieli nieruchomości 

o przekazanie informacji w tym zakresie, a także pouczono o konieczności uzyskania decyzji 

Wójta Gminy Przelewice zezwalającej na utrzymywanie ras psów uznawanych za  

agresywne. 
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➢ Podjęto czynności związane z zawarciem umów na 2025 rok w ramach realizacji zadań 

związanych z odławianiem i transportem bezdomnych zwierząt do schroniska, odbiorem 

padłych zwłok zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. Zapytania ofertowe zamieszczono w 

biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy w Przelewicach. Zawarto umowy na 

odławianie i transport oraz na odbiór padłych zwłok zwierząt. Na zadanie związane z 

zapewnieniem całodobowej opieki nie było ofert. Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych dodano 

jako punkt w umowie dotyczącej odławiania i transportu zwierząt bezdomnych. W celu 

zainteresowania pobliskich lecznic podjęciem współpracy należałoby rozważyć 

wprowadzenie do projektu umowy zapisu o miesięcznej ryczałtowej opłacie za gotowość do 

świadczenia usług, tak samo jak w przypadku usługi odławiania i transportu zwierząt. W 

związku z brakiem ofert w przypadku zgłoszenia o rannym zwierzęciu czas reakcji podmiotu 

z siedzibą w Szczecinie może spowodować, że zwierzęcia nie będzie można już uratować. 

➢ Wystąpiono do Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie z zapytaniem o możliwość i 

warunki przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Przelewice do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Szczecinie w latach 2026-2027 (obecnie jeszcze obowiązuje 

poprzednie porozumienie). Otrzymano zwrotną odpowiedź o możliwości przyjęcia do 5 psów 

rocznie za opłatą 3500 zł za jedno przyjęcie oraz opłata roczna abonamentowa w wysokości 

20 000 zł. W związku z tym, że w propozycji wskazano na małą ilość zwierząt, które mogłaby 

przekazać Gmina Przelewice oraz braku wskazania przyjmowania bezdomnych kotów 

wystąpiono ponownie o udzielenie odpowiedzi. W chwili obecnej oczekujemy na odpowiedź. 

➢ Wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie o wydanie 

decyzji zezwalającej na niszczenie tam i żeremi bobrowych oraz odstrzał do 10 osobników 

zwierząt z gatunku bóbr europejski. W wyniku działalności zwierząt dochodzi do zatorów w 

urządzeniu wodnym będącym własnością Gminy Przelewice oraz powstawaniu rozlewisk na 

nieruchomości prywatnej. Udzielono Regionalnemu dyrektorowi Ochrony Środowiska w 

Szczecinie odpowiedzi na wezwanie do wniosku. Obecnie oczekujemy na rozstrzygnięcie w 

przedmiotowej sprawie. W przypadku uzyskania decyzji zostaną we wskazanych w decyzji 

okresach zostaną podjęte czynności niszczenia tam i żeremi. Zostanie zawarte porozumienie 

z myśliwym posiadającym odpowiednie przeszkolenie na odstrzał redukcyjny zwierząt. 

➢ Wystąpiono do Wojskowego Koła Łowieckiego Sokół Szczecin z prośbą o wykonanie 

odstrzału redukcyjnego zwierząt z gatunku szop pracz w obrębie miejscowości Żuków i 

Lubiatowo. 

➢ Otrzymano decyzję Generalnego dyrektora Ochrony Środowiska odmawiającą wydania 

zgody na przeprowadzenie odstrzału do 2 szt. zwierząt z gatunku wilk szary. Gmina 
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Przelewice zakupiła w ramach środków w budżecie Gminy odstraszasz świetlno – 

dźwiękowy, który będzie wypożyczany mieszkańcom na wskazany w protokole przekazania 

okres użytkowania. W przypadku braku obecności zwierząt w okolicy posesji gdzie 

zamontowano odstraszacz, przez okres wskazany w protokole, urządzenie będzie zwracany 

do Urzędu Gminy w Przelewicach. Wystąpiono do Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” oraz 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z prośbą o przeprowadzenie szkoleń dla 

mieszkańców gminy Przelewice w zakresie informacji o zwyczajach wilków, sposobu 

postępowania w przypadku ich napotkania, określenia stopnia zagrożenia. W przekazanej 

prośbie wskazano na popołudniowe godziny szkolenia z uwagi na możliwości uczestnictwa 

mieszkańców naszej gminy. W związku z pojawiającymi się obawami dotyczącymi obecności 

wilków na terenie naszej gminy wystąpiono do Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z zapytaniem o możliwość 

nawiązania współpracy przy zadaniu obrożowania wilków. Pozwoliłoby to określić 

zachowania wilków na terenie gminy Przelewice oraz określić stopień zagrożenia dla 

mieszkańców. 

➢ Prowadzono czynności związane z gospodarowaniem wodami na dwóch posesjach 

prywatnych w obrębie Przelewice. Odmówiono wszczęcia postępowania w trybie art. 234 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. Wskazano, że właściwym organem w 

przedmiotowej sprawie jest organ właściwy w sprawach pozwoleń wodnoprawnych na 

wykonywanie urządzeń wodnych w trybie art. 191 ust. 1 oraz art. 190 ust. 13 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 roku Prawo wodne. Na wydane postanowienie w ustawowym terminie nie 

złożono zażalenia. 

➢ Na podstawie art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2011 r. Prawo ochrony środowiska w 

związku z art. 155 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz Zarządzeniem Wójta 

Gminy Przelewice nr 120/2022 z dnia 19.10.2022 r. w sprawie przeprowadzania kontroli 

przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach domowych na terenie gminy 

Przelewice (upoważnienie Wójta Gminy Przelewice nr 31/2022) przeprowadzono kontrolę 

jednej nieruchomości w miejscowości Karsko oraz 1 nieruchomości w miejscowości 

Lubiatowo. 

➢ Zgłoszono chęć współpracy z Instytutem Rozwoju Miast i Regionów przy tworzeniu Akademii 

Zielonej Adaptacji w ramach projektu cyklu szkoleń dotyczących retencjonowania wód 

opadowych, ograniczania skutków silnego wiatru, zapobieganie osuwiskom, ograniczanie 

miejskiej wyspy ciepła. 
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W zakresie gospodarki odpadami. 

➢ Na bieżąco prowadzona była kontrola indywidualnych kont kontrahentów dotycząca 

terminowego uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usług 

dostarczania wody/odprowadzania ścieków: 

• wystawiono 179 tytułów wykonawczych za zaległości z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, 

• wystawiono 26 upomnień za zaległości z tytułu należności cywilnoprawnych za 

świadczone przez Gminę Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, 

• wystawiono 31 wezwań z tytułu należności cywilnoprawnych za świadczone przez 

Gminę Przelewice usługi dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

➢ Przyjmowano od mieszkańców korekty deklaracji na podstawie których, w systemie 

dokonywano przypisów oraz odpisów. 

➢ Utrzymywano kontakt z urzędem skarbowym w sprawie korekt kwot zawartych w tytułach 

wykonawczych za zaległości w opłatach z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

➢ Przyjmowano  uwagi i zastrzeżenia od mieszkańców odnośnie prawidłowego odbierania 

odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę, uwagi te zamieszczane są w protokole 

odbioru wykonania usługi. 

➢ Zamawiano oraz wydawano mieszkańcom worki na selektywne odpady komunalne. 

➢ Przekazano do referatu budżetu i finansów Urzędu Gminy w Przelewicach: 

• informacje dotyczące kwoty podatku vat od przychodu z tytułu dostarczania wody oraz 

odprowadzania ścieków, 

• informacje dotyczące kwoty podatku vat od nierozliczonych faktur z tytułu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków.   

➢ Wystawiono faktury za świadczone przez gminę Przelewice usługi dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków za miesiące wrzesień i październik 2024 roku. 

➢ Przekazano 3 sprawy radcy prawnemu w celu złożenia pozwu o zapłatę zaległości z tytułu 

świadczonych przez gminę Przelewice usług dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków. 

➢ Przeprowadzono weryfikację złożonych deklaracji. Do pięciu właścicieli nieruchomości 

wystosowano pisma dot. złożenia wyjaśnień,  ile faktycznie zamieszkuje osób na danej 

nieruchomości.  

 

W zakresie gospodarki wod-kan. 

➢ Wydawano warunki techniczne przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej. 
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➢ Podejmowano na bieżąco działania dotyczące eksploatacji i utrzymania sieci wodno –

kanalizacyjnej, ujęć wody oraz oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym, 

sanitarnym i porządkowym. 

➢ Wymieniano wodomierze w zgłoszonych lokalach. 

➢ Przeprowadzano badania wody w hydroforniach będących w administrowaniu Gminy 

Przelewice zgodnie z harmonogramem badań na 2024 rok. Wyniki badań przekazano 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Pyrzycach. 

➢ Podawano do wiadomości publicznej informacje dla mieszkańców o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oparte na przedłożonych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego ocenach jakości wody. 

➢ Przesłano do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie dane z ilości pobranej 

wody oraz z ilości i jakości odprowadzanych ścieków w III kwartale 2024 roku w celu 

naliczenia opłat za usługi wodne. 

➢ Dokonywano wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych. 

➢ Uczestniczono w kontrolach dokonywanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Pyrzycach w obiektach hydroforni. 

 

IX.  W zakresie spraw Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

W okresie od 11 października do 5 grudnia 2024 roku wydano 52 decyzje administracyjne 

dotyczące świadczeń z pomocy społecznej. W omawianym okresie wydano również 81 decyzji 

dotyczących świadczeń rodzinnych, 12 decyzji dotyczących świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, 34 informacji o przyznaniu Bonu energetycznego oraz 12 zaświadczeń - 

Czyste powietrze. W tym okresie wysłano również 12 wniosków do Komorników o przyłączenie 

spraw do postępowania egzekucyjnego oraz wysłano 15 wezwań na wywiad do dłużników 

alimentacyjnych.  

Na bieżąco współpracujemy z komornikami, policją oraz prokuraturą realizując zadania 

wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Rozliczane są również 

zwroty zadłużeń ściągniętych przez Komorników Sądowych.  

W okresie od 11 października 2024 roku do 5 grudnia 2024 roku  przyjęto 6 wniosków dla 12 

osób o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz 1 wniosek o wydanie Zachodniopomorskiej Karty 

Seniora. 

W prezentowanym okresie Psycholog oraz Terapeuci z Punktu Informacyjno  

- Konsultacyjnego działającego w Ośrodku Pomocy Społecznej udzielali codziennie wsparcia 

telefonicznego, poza tym jeden raz w miesiącu w Ośrodku pełnił dyżur psycholog,  
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a w czwartki od godziny 15.30 do 19.00 dyżur pełnili terapeuci z Punktu Informacyjno 

- Konsultacyjnego.  

Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia również młodszego opiekuna, który obecnie opiekuje 

się  12 starszymi osobami oraz asystenta rodziny, który pracuje z 8 rodzinami z terenu Gminy 

Przelewice. 

Realizowane były również zadania wynikające z Programów: „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa”.  

W okresie objętym informacją prowadzone były również zadania Zespołu 

Interdyscyplinarnego, odbyło się posiedzenie Zespołu oraz 15 posiedzeń grup diagnostyczno – 

pomocowych, które zostały powołane do pracy z rodzinami, w których istnieje podejrzenie 

stosowania przemocy domowej.  

W wyznaczonych terminach dokonywane były wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego, świadczeń z pomocy społecznej oraz dodatków mieszkaniowych. 

Ponadto terminowo dokonuje się sprawozdań oraz kalkulacji dotyczących zapotrzebowania na 

środki, które wykorzystane zostaną w roku 2024 oraz w roku 2025.   

 

X. Gminna Biblioteka Publiczna – Gminne Centrum Kultury w Przelewicach.   

 

➢ W okresie objętym informacją oprócz cyklicznych zajęć tanecznych i wokalnych, 

udostępniana była sala na spotkania Koła Emerytów i Rencistów. Od grudnia w każdą środę 

odbywają się również spotkania z doradcą z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w 

Pyrzycach. Udostępniono także salę na potrzeby Lidera Pojezierzy. 

➢ 5 listopada nastąpiło uroczyste otwarcie nowej siedziby Biblioteki połączone z obchodami 

75-lecia Biblioteki w Gminie Przelewicach. 

➢ Tradycyjnie, 11 listopada odbył się Bieg Niepodległości, w którym wzięło udział około 150 

osób. Każdy z uczestników otrzymał kotylion oraz pamiątkowy medal. Po biegu można było 

również posilić się grochówką. 

➢ Zarejestrowano sztab 33 Finału WOŚP. Trwają pacy związane z organizowaniem finału, 

który odbędzie się 26 stycznia 2025 roku. 

➢ Działający przy Gminnym Centrum Kultury Zespół „Babeczki z rodzynkami” wziął udział w  

specjalnym koncercie w Lipianach, który był częścią warsztatów „Wielobarwna jesień życia”, 

organizowanych przez Fundację Milon ze Stargardu. 

➢ 25 listopada w Dzień Pluszowego Misia odwiedziliśmy wszystkie grupy przedszkolne z 

terenu Gminy z małymi upominkami. 

➢ 29 listopada grupa 37 dzieci wzięła udział w warsztatach paleontologicznych, prowadzonych 

przez animatorów z Doliny Dinozaurów w Jabłonowicach na Mazowszu. 



23 

 

➢ Ogłoszono specjalne konkursy świąteczne – dla dorosłych na „Potrawę wigilijną’, dla dzieci 

na „Piernik świąteczny”. Ponadto na profilu w mediach społecznościowych zorganizowano 

zabawę czytelniczą. 

➢ Traw pisanie projektów w programach ogłoszonych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Opracowywana jest również dokumentacja do rozliczenia projektu „Biblioteka 

na plus w nowej siedzibie”. 

➢ W okresie objętym informacją opracowywano również nowości wydawnicze, zakupione w 

ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono na podstawie danych stanowiskowych. 

Przelewice, dnia 10.12.2024 r. 
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